rex Babylonis Nabuchodonosor « ossa ejus » A comedit; id est, præavorum reliquias. [18] Quamobrem, inquit, pœnas exigam ab eis, et eadem patietur quæ passa est Ninive, antiqua metropolis Assyriorum. [19] Ubi vero de his vindictam sumptero, reducâ Israel em ad terram paternam. Basan enim, et Carmelum, et montem Ephraim eam vocat. [20] Prædicat quoque commutationem in meliora et ab errore pristino liberationem. [21] Deinde rursus « terram exacerbantium » vocat terram Chaldæorum: *gladium* vero, hostes, quibus præcepit ut irruant in illos, et mandata sua peragant. [23] « Malleum vero universæ terræ, » appellavit regnum Babyloniorum, eo quod cunctas gentes plaga affecerit, et alia regna everterit. Nam mallei proprium est comminere quæ cum illo percutiuntur.

VERS. 25, 26. *Aperuit Dominus thesaurum suum, et protulit vasa iræ suæ, quia opus Deo ac Domino exercituum est in terra Chaldæorum. Venerunt enim tempora ejus. Vasa iræ vocat hostes, ceu instrumenta iræ. Thesaurus autem vocavit, ultricem sententiam: tempora vero ejus, ipsum supplicium.*

**616** Siquidem non amplius, ait, longanimiter feret Dominus, sed de impietate sumet pœnas. Posthæc, ut doceat se esse qui pœnas irroget, mandat ut scrutentur reconditoria, et cuncta perdant, ac ne vestigium quidem prioris felicitatis relinquant. [28] Prædicat autem quoque quo pacto Judæi, cum magna multitudine illinc aufugerint, sint recuperaturi Hierosolymam, declaraturique mala quæ Babylonem apprehenderint. [29, 30] Tum jubens illam eadem pati quæ commisit, « Reddite, inquit, ei juxta opera ejus; » ac, demonstrata illius contra ipsum Deum insania, alloquitur eam.

VERS. 31. *Ecce, ego (veniam) contra te, inquit Dominus exercituum, superbam. Nomen impositum superbiam adversus Deum indicat, et iniquitatem in omnes homines demonstrat.*

*Quia venit dies casus tui, et tempus ultionis tuæ. (VERS. 32.) Et infirmabitur superbia tua, et cadet, et non erit qui suscitet eam. Et accendam ignem in silva ejus: et devorabit omnia quæ sunt in circuitu ejus. Silvam vocat multitudinem domorum, et multitudinem inhabitantium; « ea quæ sunt in circuitu, » subditos; « infirmitatem vero superbiam, » imperii dissolutionem. Hæc vero patientur, inquit, quia cum populum meum in servitutum redegerint, noluerunt tempore opportuno eis con-*

A σάρ, καὶ Σαναγηρείμ· καὶ οὕτως <sup>14</sup> ὑστερος βασιλεὺς Βαβυλωνῶνος Ναβουχοδονόσορ « τὰ ὀστέα αὐτοῦ » κατέφαγεν. Ἀντὶ τοῦ <sup>15</sup>, τῶν προπατόρων <sup>16</sup> τὰ λείψανα. Οὐ δὴ χάριν, φησί, ποινήν αὐτοῦς <sup>17</sup> πράξομαι, καὶ ταῦτα παίσεται, ἢ πέπονθεν ἡ Νινευὶ <sup>18</sup>, ἡ παλαιὰ τῶν Ἀσσυρίων μητρόπολις. Τούτους δὲ τιμωρησάμενος, ἐπανάξω τὸν Ἰσραὴλ εἰς τὴν πατρίαν γῆν· Βάσαν γάρ, καὶ Κάρμηλον, καὶ ὄρος Ἐφραΐμ, αὐτὴν καλεῖ. Προλέγει δὲ καὶ τὴν ἐπὶ τὰ κρείττω μεταβολὴν, καὶ τὴν τῆς προτέρας πλάνης ἀπαλλαγὴν. Εἶτα « γῆν παραπικραίνόντων » πάλιν τὴν τῶν Χαλδαίων καλεῖ· *μάχαιραν* δὲ τοὺς πολεμίους· καὶ κελεύει τοῦτοις κατ' ἐκείνων ὀρμήσαι, καὶ τὰ παρ' αὐτοῦ κελεύόμενα πράξει. « Σφύρα» δὲ πάσης τῆς γῆς, « τὴν τῶν Βαβυλωνίων βασιλείαν ὠνόμασεν, ὡς πᾶσι τοῖς ἔθνεσι ἐπενεγκούσαν πληγὴν, καὶ τὰς ἄλλας καταλύσασαν βασιλείας. Ἴδιον γάρ ἐστι <sup>19</sup> σφύρα» τὸ λεπτόναι τὰ παρ' αὐτῆς τυπόμενα.